2. ULPIANO; *De todos los Tribunales, libro III*.—Con la jurisdicción delegada por el Presidente, no puede ejercer de consejero aquel á quien está delegada.

(1) ALEXANDRINI, añade la Vulg.

(2) exercitationem, Vulg.

(3) delatam, Hal.

(4) lega Iulia, Hal. Vulg.

(5) exercitatio, Hal.

§ 1.—Si tutores vel curatores velint praedia vendere, causa cognita id Praetor vel Praeses permittat; quod si mandaverit iurisdictionem, nequam poterit mandata iurisdictione eam quaestionem transferre.

3. JULIANUS libro V. Digestorum. — Etsi Praetor sit is, qui alienam iurisdictionem exsequitur, non tamen pro suo imperio agit, sed pro eo, cuius mandatu ius dicit, quoties partibus eius fungitur.

4. MACER libro I. de officio Praesidis. — Cognitio de suspectis tutoribus mandari potest; imo etiam ex mandata generali iurisdictione propter utilitatem pupillorum eam contingere constitutum est in haec verba: «Imperatores Severus et Antoninus Braduae (1) Proconsuli Africæ. Quum propriam iurisdictionem Legatis tuis dederis, consequens est, ut etiam de suspectis tutoribus possint cognoscere».

§ 1.—Ut possessio bonorum detur, vel si cui damni infecti non (2) caveatur, ut is possidere iubeatur, aut ventris nomine in possessionem mulier, vel is, cui legatum est, legatorum servandorum causa in possessionem mittatur, mandari potest (3).

5. PAULUS libro XVIII. ad Plautim. — Mandatam sibi iurisdictionem mandare alteri non posse manifestum est.

§ 1.—Mandata iurisdictione privato, etiam imperium, quod non est merum, videtur mandari, quia iurisdictio sine modica coercitione nulla est.

TIT. XXII

DE OFFICIO ASSESSORUM (4)

[Cf. Cod. I. 51.]

1. PAULUS libro singulari de officio Assessorum. — Omne officium Assessoris, quo iuris (5) studiosi partibus suis funguntur, in his fere causis constat: in cognitionibus, postulationibus, libellis, edictis, decretis, epistolis.

2. MARCIANUS libro primo de Iudiciis publicis. — Liberti assidere possunt. Infames autem licet non prohibeantur legibus assidere, attamen arbitrator, ut aliquo quoque decreto Principali refertur constitutum, non posse officio Assessoris fungi.

3. MACER libro I. de officio Praesidis. — Si eadem provincia, postea divisa, sub duobus Praesibus constituta est, velut Germania, Mysia, ex altera ortus in altera assidebit, nec videtur in sua provincia assedisse.

4. PAPINIANUS libro IV. (6) Responsorum. — Diem functo Legato Caesaris, salarium Comitiibus residui temporis, quod a Legatis praestitutum est, debetur, modo si non postea Comites cum